

证券代码：836908

证券简称：乔发科技

主办券商：东吴证券

苏州乔发环保科技股份有限公司 2021 年第三季度财务报表的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、 审议及表决情况

公司于 2021 年 12 月 30 日召开了第二届董事会第十六次会议以及第二届监事会第十三次会议，审议通过了《苏州乔发环保科技股份有限公司 2021 年第三季度财务报表的议案》。该议案无需提交股东大会审议。

二、 2021 年第三季度财务报表公司

2021 年 9 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2021 年 1-9 月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表如下：

（一） 合并资产负债表

单位：元

	2021 年 09 月 30 日	2020 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	43,016,079.00	5,310,167.82
结算备付金		-
拆出资金		-
交易性金融资产		-
衍生金融资产		-
应收票据		-
应收账款	57,395,123.64	61,368,997.99
应收款项融资	13,592,655.00	12,569,328.50

预付款项	11,294,027.01	1,501,388.90
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	5,797,858.23	1,990,694.35
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	59,305,914.53	43,171,740.37
合同资产	17,262,920.12	11,969,490.12
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	10,812,218.78	1,845,054.19
流动资产合计	218,476,796.31	139,726,862.24
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资		
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产		-
固定资产	1,603,765.81	1,731,803.93
在建工程		-
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	5,825.13	9,708.65
开发支出		
商誉		-
长期待摊费用		
递延所得税资产	1,391,312.82	1,391,312.82
其他非流动资产		
非流动资产合计	3,000,903.76	3,132,825.40
资产总计	221,477,700.07	142,859,687.64
流动负债：		
短期借款	21,012,550.38	10,012,550.38
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		

衍生金融负债		
应付票据		1,000,000.00
应付账款	39,117,571.14	41,424,685.21
预收款项		
合同负债	33,385,278.11	18,803,445.70
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	607,991.55	1,305,103.17
应交税费	11,542,159.88	9,357,933.56
其他应付款	9,044,474.21	851,892.71
其中：应付利息		
应付股利		
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负		
其他流动负债	4,340,086.15	2,444,447.94
流动负债合计	11,905,011.42	85,200,058.67
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		-
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	372,212.39	372,212.39
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	372,212.39	372,212.39
负债合计	119,422,323.81	85,572,271.06
所有者权益（或股东权		
股本	67,262,542.00	45,000,223.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	19,471,591.29	104,605.69

减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	3,753,822.07	3,753,822.07
一般风险准备		
未分配利润	10,367,420.90	7,235,921.21
归属于母公司所有者权	100,855,376.26	56,094,571.97
少数股东权益	1,200,000.00	1,192,844.61
所有者权益合计	102,055,376.26	57,287,416.58
负债和所有者权益总计	221,477,700.07	142,859,687.64

(二) 母公司资产负债表

单位：元

项目	2021年09月30日	2020年12月31日
流动资产：		
货币资金	42,751,531.56	3,509,821.07
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		-
应收账款	54,281,231.69	55,920,179.84
应收款项融资	13,092,655.00	12,569,328.50
预付款项	7,420,219.89	656,710.52
其他应收款	4,115,136.80	1,785,207.65
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	47,035,770.92	42,320,894.98
合同资产	17,262,920.12	11,969,490.12
持有待售资产		
一年内到期的非流动资		
其他流动资产	7,719,176.23	311,441.72
流动资产合计	193,678,642.21	129,043,074.40
非流动资产：		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款		
长期股权投资	8,140,000.00	8,080,000.00
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		

投资性房地产		
固定资产	535,013.05	562,487.97
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	5,825.13	9,708.65
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	1,352,136.21	1,352,136.21
其他非流动资产		-
非流动资产合计	10,032,974.39	10,004,332.83
资产总计	203,711,616.60	139,047,407.23
流动负债：		
短期借款	19,012,550.38	10,012,550.38
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		1,000,000.00
应付账款	31,339,672.70	35,206,662.88
预收款项		
卖出回购金融资产款		
应付职工薪酬	529,372.96	1,150,971.35
应交税费	11,541,976.83	9,357,613.73
其他应付款	7,921,236.18	2,920,840.37
其中：应付利息		
应付股利		
合同负债	27,510,743.65	18,773,357.20
持有待售负债		
一年内到期的非流动负		
其他流动负债	3,576,396.68	2,440,536.44
流动负债合计	101,431,949.38	80,862,532.35
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债	372,212.39	372,212.39

递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	372,212.39	372,212.39
负债合计	101,804,161.77	81,234,744.74
所有者权益：		
股本	67,262,542.00	45,000,223.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	19,471,591.29	104,605.69
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	3,753,822.07	3,753,822.07
一般风险准备		
未分配利润	11,419,499.47	8,954,011.73
所有者权益合计	101,907,454.83	57,812,662.49
负债和所有者权益合计	203,711,616.60	139,047,407.23

(三) 合并利润表

单位：元

项目	2021年1-9月份	2020年1-9月份
一、营业总收入	83,748,670.91	54,709,102.02
其中：营业收入	83,748,670.91	54,709,102.02
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	74,824,244.14	49,911,627.80
其中：营业成本	63,360,603.78	41,556,051.73
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	5.00	116,679.00
销售费用	3,367,577.94	925,096.16

管理费用	4,025,282.96	1,898,515.96
研发费用	3,509,649.92	5,108,002.29
财务费用	561,124.54	307,282.66
其中：利息费用		
利息收入		
加：其他收益	532,010.14	68,000.96
投资收益（损失以“-”	20,218.22	177,055.31
其中：对联营企业和合营		
以摊余成本计量的		
汇兑收益（损失以“-”		
净敞口套期收益（损失以		
公允价值变动收益（损失		
信用减值损失（损失以	1,373,710.15	117,387.69
资产减值损失（损失以		
资产处置收益（损失以		
三、营业利润（亏损以“-”	10,318,355.14	5,091,917.22
加：营业外收入		
减：营业外支出	13.64	5.64
四、利润总额（亏损总额以	10,850,351.64	5,159,912.54
减：所得税费用	1,527,650.96	828,007.34
五、净利润（净亏损以“-”	9,322,700.69	4331,905.2
其中：被合并方在合并前实现		
（一）按经营持续性分类：		
1.持续经营净利润（净亏损	9,322,700.69	4,331,905.2
2.终止经营净利润（净亏损		
（二）按所有权归属分类：		
1.少数股东损益（净亏损以		
2.归属于母公司所有者的净	9,322,700.69	4,331,905.2
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属于母公司所有者的		
1.不能重分类进损益的其他综		
（1）重新计量设定受益计		
（2）权益法下不能转损益		
（3）其他权益工具投资公		
（4）企业自身信用风险公		
（5）其他		
2.将重分类进损益的其他综合		
（1）权益法下可转损益的		
（2）其他债权投资公允价		
（3）金融资产重分类计入		
（4）其他债权投资信用减		

(5) 现金流量套期储备		
(6) 外币财务报表折算差		
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他		
七、综合收益总额	9,322,700.69	4,331,905.2
(一) 归属于母公司所有者的	9,322,700.69	4,331,905.2
(二) 归属于少数股东的综合		
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/	0.14	0.10
(二) 稀释每股收益(元/		

(四) 母公司利润表

单位：元

项目	2021年1-9月份	2020年1-9月份
一、营业收入	81,996,458.51	54,709,102.02
减：营业成本	63,524,787.66	41,944,555.33
税金及附加		
销售费用	3,001,539.74	899,996.58
管理费用	2,692,255.80	1,303,159.72
研发费用	3,509,649.92	5,108,002.29
财务费用	524,445.32	280,301.63
其中：利息费用		
利息收入		
加：其他收益	322,004.23	60,921.96
投资收益(损失以“-”号	6,859.85	2,287,716.07
其中：对联营企业和合营		
以摊余成本计量的		
汇兑收益(损失以“-”号		
净敞口套期收益(损失以		
公允价值变动收益(损失		
信用减值损失(损失以“-	1,111,695.55	234,892.70
资产减值损失(损失以“-		
资产处置收益(损失以“-		
二、营业利润(亏损以“-”号	9,862,335.47	7,579,021.24
加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额(亏损总额以“-	10,184,339.70	7,639,943.20
减：所得税费用	1,527,650.96	828,007.34
四、净利润(净亏损以“-”号	8,656,688.75	6,811,935.86

(一) 持续经营净利润(净亏)	8,656,688.75	6,811,935.86
(二) 终止经营净利润(净亏)		
五、其他综合收益的税后净额		
(一) 不能重分类进损益的其		
1. 重新计量设定受益计划变动		
2. 权益法下不能转损益的其他		
3. 其他权益工具投资公允价值		
4. 企业自身信用风险公允价值		
5. 其他		
(二) 将重分类进损益的其他		
1. 权益法下可转损益的其他综		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
六、综合收益总额	8,656,688.75	6,811,935.86
七、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)		
(二) 稀释每股收益(元/股)		

(五) 合并现金流量表

单位：元

项目	2021年1-9月份	2020年1-9月份
一、经营活动产生的现		
销售商品、提供劳务收	125,913,576.38	102,431,423.80
客户存款和同业存放款		
向中央银行借款净增加		
向其他金融机构拆入资		
收到原保险合同保费取		
收到再保险业务现金净		
保户储金及投资款净增		
收取利息、手续费及佣		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有	5,202,304.31	-313,819.86

经营活动现金流入小计	131,115,880.69	102,117,603.94
购买商品、接受劳务支	122,398,987.66	92,288,307.21
客户贷款及垫款净增加		
存放中央银行和同业款		
支付原保险合同赔付款		
为交易目的而持有的金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工	6,881,340.61	4,842,594.81
支付的各项税费	7,630,098.18	4,016,745.71
支付其他与经营活动有	-10,647,160.12	13,336,355.30
经营活动现金流出小计	126,263,266.33	114,484,003.03
经营活动产生的现金流	4,852,614.36	-12,366,399.09
二、投资活动产生的现		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现	20,218.22	2,296,949.56
处置固定资产、无形资		
处置子公司及其他营业		
收到其他与投资活动有		
投资活动现金流入小计	20,218.22	2,296,949.56
购建固定资产、无形资	-170,257.64	17,444.52
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业		
支付其他与投资活动有	60,000.00	81,577.66
投资活动现金流出小计	-110,257.64	99,022.18
投资活动产生的现金流	130,475.86	2,197,927.38
三、筹资活动产生的现		
吸收投资收到的现金	22,322,319.00	1,220,000.00
其中：子公司吸收少数		
取得借款收到的现金	10,931,663.72	6,210,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有		
筹资活动现金流入小计	3,3253,982.72	7,430,000.00
偿还债务支付的现金		2,999,997.14
分配股利、利润或偿付	531,161.76	2,328,873.61
其中：子公司支付给少		
支付其他与筹资活动有		
筹资活动现金流出小计	531,161.76	5,328,870.75
筹资活动产生的现金流	3,2722,820.96	2,101,129.25

四、汇率变动对现金及		
五、现金及现金等价物	37,705,911.18	-8,067,342.46
加：期初现金及现金等	5,310,167.82	8,321,499.72
六、期末现金及现金等	4,3016,079.00	254,157.26

(六) 母公司现金流量表

单位：元

项目	2021年1-9月份	2020年1-9月份
一、经营活动产生的现		
销售商品、提供劳务收	105,484,320.06	75,409,109.13
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有	3,261,993.43	631,909.65
经营活动现金流入小计	108746,313.49	76,041,018.78
购买商品、接受劳务支	99,103,310.87	72,050,512.88
支付给职工以及为职工	5,758,636.5	4,072,665.13
支付的各项税费	8,456,365.79	3,545,422.67
支付其他与经营活动有	-13,175,784.60	11,460,217.79
经营活动现金流出小计	100,142,528.56	91,128,818.47
经营活动产生的现金流	8,603,784.93	-15,087,799.69
二、投资活动产生的现		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现	6,859.85	2,287,716.07
处置固定资产、无形资		
处置子公司及其他营业		
收到其他与投资活动有		
投资活动现金流入小计	6,859.85	2,287,716.07
购建固定资产、无形资	71,494.12	-171,147.61
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业		
支付其他与投资活动有	60,000.00	20,000.00
投资活动现金流出小计	131,494.12	-1,51,147.61
投资活动产生的现金流	-124,634.27	2,438,863.68
三、筹资活动产生的现		
吸收投资收到的现金	22,262,319.00	
取得借款收到的现金	9,000,000.00	6,210,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有		
筹资活动现金流入小计	31,262,319.00	6,210,000.00
偿还债务支付的现金		

分配股利、利润或偿付	499,759.17	186,118.45
支付其他与筹资活动有		
筹资活动现金流出小计	499,759.17	186,118.45
筹资活动产生的现金流	30,762,559.83	6,023,881.55
四、汇率变动对现金及		
五、现金及现金等价物	39,241,710.49	-6,625,054.46
加：期初现金及现金等	3,509,821.07	6,776,896.99
六、期末现金及现金等	42,751,531.56	151,842.53

本公告所披露的数据根据中国企业会计准则编制，未经会计师事务所审计，敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

三、备查文件目录

- （一）《苏州乔发环保科技股份有限公司第二届董事会第十六次会议决议》；
- （二）《苏州乔发环保科技股份有限公司第二届监事会第十三次会议决议》；
- （三）《2021年第三季度财务报表》。

苏州乔发环保科技股份有限公司

董事会

2021年12月30日